
 
 

 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 
VIA VIRGILIO, 7 - 53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 
Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 
e-mail: siic82000a@istruzione.it  pec: siic82000a@pec.istruzione.it         

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 
 
 
Prot. vedi segnatura 

Codice CUP: G54D25002380007 Agli Atti 
Amministrazione Trasparente 

All’Albo 
 

OGGETTO Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR Fondi Strutturali 
Europei-Programma Nazionale “Scuola e competenze”2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+)- Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6- sotto-azione 
ESO4.6.A4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota 
prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Ministeriale   n.  96/2025 che   prevede lo stanziamento di nuove risorse, nello 

specifico mira a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l'aggregazione, l'inclusione e la 

socialità, soprattutto nel periodo estivo; 

VISTO    il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, recante il piano 

per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO   il Decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’Avviso Pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE 81652 del 23/05/2025- “Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026” - Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 

merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 ; 

VISTA la    delibera del Collegio docenti n. 33 del 28/06/2025 e del Consiglio di Istituto n.  60 del 

27/06/2025, di adesione all’avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2024/25 e 2025/26; 

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001008 - 11/02/2026 - VI.3 - I

http://www.icvirgiliomontepulciano.edu.it/


 
 

 2 

VISTO l’inoltro del progetto dal titolo "Let' s play to learn!", candidatura n.  19655 del 30/06/2025; 

VISTA la nota prot.  MIM   AOOGABMI. n. 120091 del  09/07/2025  che  costituisce  formale 

autorizzazione del progetto dal titolo "Let' s play to learn!"proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari ad Euro 36.360,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3439 del 22/07/2025; 

PRESO ATTO della necessità di individuare professionalità per la realizzazione dei percorsi 

formativi: 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 14 Febbraio 2024;  

VISTO  l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor interni, esterni e in collaborazione plurima che  
dovranno   svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice riunitasi in data 03/02/2026;  
VISTO che avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 798 del 03/02/2026 non sono pervenuti  
            reclami; 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 

 
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Progetto 

1 TASSONE PAOLA 33 Musica è vita 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Progetto 

1 MARINO SIMONA 29 Musica è vita 

Avverso tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR oppure il ricorso al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa ; 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, il 
responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è la Dirigente Scolastica      
Prof.ssa Chiara Cirillo. 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Chiara Cirillo 
 
 

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001008 - 11/02/2026 - VI.3 - I


		2026-02-11T09:46:43+0000
	CHIARA CIRILLO




